



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2017 г.

№ 568-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.08.2014 № 338-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 01.08.2014 № 338-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных казённых организаций Ульяновской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в заголовке слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

2) в преамбуле слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

3) в тексте слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

4) в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных казённых организаций Ульяновской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

а) в наименовании слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

б) в пункте 1.1 раздела 1:

слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

после слова «родителей,» дополнить словами «являющихся казёнными учреждениями,»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.4 слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Работникам организаций в связи с профессиональным праздником, праздничными днями и юбилейными датами (женщины – 55 лет со дня рождения, мужчины – 60 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет), награждением государственными наградами, наградами Ульяновской области или ведомственными знаками отличия за заслуги в труде, а также в связи с высокими показателями результатов независимой оценки качества оказания услуг может выплачиваться единовременное поощрение, размер

которого устанавливается коллективным договором, локальным нормативным актом учреждения и не может превышать размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работникам учреждений.

В настоящем пункте под праздничным днём понимается 23 февраля – День защитника Отечества и 8 марта – Международный женский день.»;

г) в приложении № 1:

в наименовании слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

в преамбуле:

слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

после слова «родителей,» дополнить словами «являющихся казёнными учреждениями,»;

в разделе 1 цифры «4340» заменить цифрами «4514»;

в разделе 3 слова «8348 рублей» заменить словами «8682 рубля»;

в разделе 4 цифры «7000» заменить цифрами «7350»;

в разделе 5 цифры «8300» заменить цифрами «8715»;

в разделе 6 цифры «10000» заменить цифрами «10500»;

в разделе 7 цифры «11400» заменить цифрами «11970»;

в разделе 8 цифры «5305» заменить цифрами «5517»;

в разделе 9 слова «6102 рубля» заменить словами «6346 рублей»;

в разделе 10 слова «5862 рубля» заменить словами «6096 рублей»;

д) в приложении № 2:

в наименовании слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

в преамбуле слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

в разделе 1 цифры «3812» заменить цифрами «4612»;

в разделе 2 слова «5097 рублей» заменить словами «5454 рубля»;

в разделе 3 слова «4193 рубля» заменить словами «4900 рублей»;

в разделе 4 слова «4634 рубля» заменить словами «5100 рублей»;

в разделе 5 цифры «5330» заменить цифрами «5800»;

в разделе 6 слова «7617 рублей» заменить словами «7921 рубль»;

е) в приложении № 3:

в наименовании слово «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

в абзаце первом раздела 1:

слова «казённых» и слова «Ульяновской области» исключить;

после слова «родителей,» дополнить словами «являющихся казёнными учреждениями,».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого-

двенадцатого подпункта «г» и абзацев четвертого-девятого подпункта «д» подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин